2024年12月26日

各 位

会 社 名 シーズクリエイト株式会社

(コード番号 8921 TOKYO PRO Market)

代表者 名 代表取締役社長 佐藤 富士夫

問合せ 先 取締役管理本部長 中津 貴志

T E L 03-6418-5145（代）

U R L https://www.cscreate.co.jp/

利益剰余金、利益準備金の額の減少及び資本金の額の増加に関するお知らせ

当社は、2024年12月26日開催の取締役会において、以下のとおり、臨時株主総会（以下「本臨時株主

総会」という。）において「利益剰余金、利益準備金の額の減少及び資本金の額の増加」について付議

することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 利益剰余金、利益準備金の額の減少及び資本金の額の増加の目的

当社の財務基盤を強化することにより信用力を向上させ、会社のさらなる成長を図るため、

会社法第 450 条第１項の規定に基づき、利益剰余金の額の減少を行い、その全額を資本金に

組み入れ、会社法第 448 条第１項の規定に基づき、利益準備金の額の減少を行い、その全額

を資本金に組み入れます。

２． 減少する利益剰余金の額及び利益準備金の額

繰越利益剰余金2,750,944,150円（2024年７月31日現在）のうち、49,300,000円

利益準備金700,000円（2024年７月31日現在）のうち、700,000円

３． 減少する利益剰余金、利益準備金のうち資本金に組み入れる額

利益剰余金 49,300,000円

利益準備金   700,000円

なお、組み入れ後の資本金は100,000,000円となります。

４． 利益剰余金、利益準備金の額の減少及び資本金の額の増加の日程

（１） 取締役会決議日    2024年12月26日

（２） 本臨時株主総会決議日 2025年２月13日（予定）

（３） 効力発生日      2025年２月14日（予定）

５． 今後の見通し

本件が業績に与える影響はありません。

以 上

https://www.cscreate.co.jp/